
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.198 del Reg. Data 10-06-2021 

 

 

Oggetto: GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI VIALE DEL TRAMONTO: 

PISCINA COMUNALE E BEACH VOLLEY - PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il quale il sottoscritto è nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e Lavori Pubblici; 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di San Ginesio è proprietario dell’impianto sportivo sito in viale del Tramonto, snc 

costituito da piscina pubblica con annessi locali spogliatoi, locali docce e servizi, bar, locali 

caldaie, vano ad uso ufficio ed infermeria; 

-a fine anno 2020 è stato realizzato, grazie al contributo della Regione Marche, un campo da 

beach volley nell’area adiacente alla piscina comunale; 

 

VISTE E RICHIAMATE: 

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49  del 06.05.2021 “Affidamento in concessione 

dell’impianto ricreativo e sportivo comunale piscina e pallavolo da spiaggia (beach volley) in 

viale del Tramonto - atto di indirizzo” con la quale si demanda a questo ufficio l’adozione degli 

atti necessari all’espletamento della procedura di affidamento oggetto di delibera; 

-la Det. 155 del 12.05.2021con la quale è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento 

della gestione e della manutenzione del complesso sportivo distinto al catasto urbano f. 31 p.lla 

305 in San Ginesio, viale del Tramonto con aggiudicazione secondo il criterio della miglior 

offerta tecnico/economica;  

- la det. 183 del 03.060.2021 con la quale veniva nominata la commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 198 del 10-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO E RICHIAMATO l’Avviso di gara il quale recepisce e disciplina i criteri e le modalità di 

aggiudicazione dettate nell’atto di indirizzo della Giunta Comunale; 

 

RILEVATO che la Commissione giudicatrice, nominata con la suddetta Determinazione Area 

Tecnica Urbanistica n.183 del 03.06.2021, ha regolarmente e compiutamente espletato alle sue 

funzioni; 

 

VISTO che nel termine previsto sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 2 domande di 

partecipazione alla procedura di affidamento degli impianti sportivi di viale del Tramonto: 

-prot. 6547 del 03.06.2021 mittente G-LAB: laboratorio di idee 

-prot.6554 del 03.06.2021 mittente ASD NUOTO SAN GINESIO. 

 

RICHIAMATO il verbale della seduta pubblica di apertura delle buste del giorno 08.06.2021 e 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente dal quale si evince la sospensione della procedura di 

affidamento per richiesta di integrazioni alla ASD NUOTO SAN GINESIO; 

 

VISTI i protocolli acquisiti dall’Ente ai n. 6839 e 6840 del 09.06.2021 riportanti i documenti 

integrativi richiesti in pari data nel termine perentorio di giorni tre a pena di esclusione dalla 

procedura di gara; 

 

PRECISATO che ai sensi dell’art.13 del bando di gara, al comma 4, lettera c, si ritiene palese il 

refuso con il quale si è erroneamente indicato che per l’offerta più bassa ci fosse l’assegnazione di 

punti 30, è chiaro che invece si intendeva la più alta partendo da una base d’asta di 5.000,00 euro; 

 

CALCOLATO che in base allo schema di calcolo della lettera d del comma 4 dell’art. 13 del 

bando di gara i punti assegnati alle rispettive proposte economiche sono stati calcolati in 1 e 30 

rispettivamente per G-Lab e ASD NUOTO che sommati ai punteggi attribuiti per l’offerta tecnica 

portano ad un totale come di seguito riportato: 

 G-LAB laboratorio di 

idee 

ASD NUOTO 

SAN GINESIO 

SUBTOTALE OFFERTA TECNICA 61 42 

Offerta economica (max 30) 1 30 

TOTALE 62 72 

 

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, che può essere dichiarata la regolarità delle 

procedure di gara; 

 

DATO ATTO che sono in corso le verifiche di comprova dei requisiti della associazione 

aggiudicataria in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale; 

 

RITENUTO, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di poter procedere all’aggiudicazione 

provvisoria, nelle more della verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Codice, alla 

ASD NUOTO SAN GINESIO della gestione degli impianti sportivi di viale del Tramonto 

consistenti in piscina comunale e campo da beach volley per la durata di anni 3, 2021-2023;  

 

ATTESTATO di: 

- non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato dal presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 198 del 10-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in genere e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’Amm.ne, contratti di appalto, fornitura servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione; 

DI APPROVARE i verbali di gara di seguito elencati, parte integrante e sostanziale del presente 

atto, anche se non materialmente allegati: 

o n. 1 del 08.06.2021 apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa; 

o n. 2 del 10.06.2021 proposta di aggiudicazione;  

DI AGGIUDICARE in via provvisoria, nelle more della verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 32 

comma 7 del Codice, la gestione degli impianti sportivi di Viale del Tramonto alla ASD NUOTO 

SAN GINESIO per un canone annuale di euro 7.550,00 per la durata di anni 3; 

DI CONDIZIONARE l'efficacia della presente determinazione di aggiudicazione all'esito 

positivo della verifica dei requisiti di legge come previsto dall'art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/16 s.m.i.; 

DI DARE ATTO che la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 198 del 10-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 11-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 11-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


